

**ПАО «МРСК Центра и Приволжья»**  
**Консолидированный отчет о финансовом положении**  
**по состоянию на 31 декабря 2016 г.**  
*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

|                                                                  | Примечание | 31 декабря<br>2016 г. | 31 декабря<br>2015 г. |
|------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Активы</b>                                                    |            |                       |                       |
| <b>Внеоборотные активы</b>                                       |            |                       |                       |
| Основные средства                                                | 5          | 61 805 291            | 60 006 125            |
| Нематериальные активы                                            | 6          | 654 117               | 644 242               |
| Инвестиции и финансовые активы                                   | 7          | 497 401               | 486 357               |
| Прочие внеоборотные активы                                       | 8          | 18 717                | 25 280                |
| <b>Итого внеоборотных активов</b>                                |            | <b>62 975 526</b>     | <b>61 162 004</b>     |
| <b>Оборотные активы</b>                                          |            |                       |                       |
| Запасы                                                           | 12         | 1 628 102             | 1 649 063             |
| Инвестиции и финансовые активы                                   | 7          | 5 000                 | 10 000                |
| Дебиторская задолженность по налогу на прибыль                   |            | 147 494               | 533 356               |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность                      | 10         | 13 182 173            | 13 099 701            |
| Предоплаты                                                       | 11         | 82 760                | 86 964                |
| Денежные средства и их эквиваленты                               | 9          | 1 710 467             | 2 230 432             |
| Активы группы выбытия                                            | 26         | 66 110                | -                     |
| <b>Итого оборотных активов</b>                                   |            | <b>16 822 106</b>     | <b>17 609 516</b>     |
| <b>Итого активов</b>                                             |            | <b>79 797 632</b>     | <b>78 771 520</b>     |
| <b>Собственный капитал и обязательства</b>                       |            |                       |                       |
| Уставный капитал                                                 | 13         | 11 269 782            | 11 269 782            |
| Резервы                                                          |            | (1 334 624)           | (1 364 696)           |
| Нераспределенная прибыль                                         |            | 27 506 830            | 24 832 254            |
| <b>Итого капитала, причитающегося собственникам<br/>Компании</b> |            | <b>37 441 988</b>     | <b>34 737 340</b>     |
| Неконтролирующая доля                                            |            | 11 335                | 11 023                |
| <b>Итого капитала</b>                                            |            | <b>37 453 323</b>     | <b>34 748 363</b>     |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                                |            |                       |                       |
| Отложенные налоговые обязательства                               | 23         | 3 045 708             | 3 404 789             |
| Вознаграждения работникам                                        | 14         | 4 146 229             | 3 969 563             |
| Кредиты и займы                                                  | 15         | 18 186 722            | 13 932 507            |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность                     | 16         | 634 561               | 966 905               |
| <b>Итого долгосрочных обязательств</b>                           |            | <b>26 013 220</b>     | <b>22 273 764</b>     |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>                               |            |                       |                       |
| Обязательства группы выбытия                                     | 26         | 12 560                | -                     |
| Кредиты и займы                                                  | 15         | 6 268 251             | 10 862 189            |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность                     | 16         | 7 532 454             | 8 039 208             |
| Оценочные обязательства                                          | 16         | 301 170               | 1 070 826             |
| Задолженность по налогу на прибыль                               |            | 938                   | 1 190                 |
| Текущие налоговые обязательства, кроме налога на прибыль         | 17         | 2 215 716             | 1 775 980             |
| <b>Итого краткосрочных обязательств</b>                          |            | <b>16 331 089</b>     | <b>21 749 393</b>     |
| <b>Итого обязательств</b>                                        |            | <b>42 344 309</b>     | <b>44 023 157</b>     |
| <b>Итого собственного капитала и обязательств</b>                |            | <b>79 797 632</b>     | <b>78 771 520</b>     |

*Показатели консолидированного отчета о финансовом положении следует рассматривать в совокупности с примечаниями 1-30, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.*